
02/2023   i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Obecně závazné vyhlášky
Na internetových stránkách Městyse Pecka najdete úplná znění všech 
Obecně závazných vyhlášek. Informace o vyhláškách poskytneme 
na Úřadě městyse Pecka, na vyžádání zašleme e-mailem.

Vyhláška o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství
Poplatek z odpadu nebyl zvyšován, zůstává ve stejné výši jako 
na rok 2022. Sazba poplatku z odpadu je stanovena na částku 
700 Kč/osoba s trvalým pobytem a 700 Kč/rekreační objekt, 
usedlost, kde není hlášena osoba k trvalému pobytu. Úleva 
ve výši 100 Kč se poskytuje osobám, které v příslušném roce 
nedosáhly 18 let věku a osobám, které dosáhly 65 let a více. 
V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro 
osvobození nebo úlevu, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.
Platbu lze provést hotově na Úřadě městyse Pecka nebo na účet 
úřadu do konce března 2023. Číslo účtu 1163005329/0800, 
variabilní symbol: 1340 + kód částí městyse + číslo popisné. 
Kódy částí Městyse Pecka: 
Pecka, Lhota u Pecky 1
Arnoštov   2
Bělá u Pecky  3
Bukovina  4

Horní Javoří  5
Kal   6
Staňkov   7
Vidonice   8

VZOR: Platba občana z Vidonic čp. 16 Variabilní symbol 1340816

Vyhláška o poplatku ze psů     
(výše poplatku zůstává stejná jako v roce 2022)
Sazba poplatku na území Městyse Pecka za kalendářní rok činí:

a) za jednoho psa ....................................................... 200 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ....... 300 Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ............. 100 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele (+65 let)  

 ......................................................................... 150 Kč       



2

Poplatek je jednotný pro všechny části městyse, je zvýšený a je splatný do konce 
března 2023.
Platbu lze provést hotově na Úřadě městyse Pecka nebo na účet úřadu do konce března 
2023. Číslo účtu — 1163005329/0800, variabilní symbol: 1341 + kód obce + číslo popisné.
Na úřadě městyse Pecka si můžete vyzvednout sáčky na psí exkrementy.

Vyhláška o poplatku z pobytu  (výše poplatku zůstává stejná)
Sazba poplatku činí 15,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho 
počátku. Výpočet poplatku je součin sazby poplatku a celkového počtu dnů pobytu.
Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 
zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje 
týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt.
Ubytovatel je povinen poplatky uhradit nejdéle do 31.3.2023 za rok 2022.

Svozový kalendář 2023 - Peckovsko
Svozový den: úterý   Počet svozů: 26

Měsíc Týden Den
Leden 2. a 4. 10. a 24.1.
Únor 6. a 8. 7. a 21.2.
Březen 10. a 12. 7. a 21.3.
Duben 14. a 16. 4. a 18.4.
Květen 18.,20. a 22. 2., 16. a 30.5.
Červen 24. a 26. 13. a 27.6.

Měsíc Týden Den
Červenec 28. a 30. 11. a 25.7.
Srpen 32. a 34. 8. a 22.8.
Září 36. a 38. 5. a 19.9.
Říjen 40.,42., a 44. 3., 17., a 31.10.
Listopad 46. a 48. 14. a 28.11.
Prosinec 50. a 52. 12. a 26.12.

Svoz popelnic v únoru 2023 (svozový den je ÚTERÝ pro celé Peckovsko)
Termíny: 6. týden — 7. února  8. týden — 21. února

Popelnice musí být označena svozovou známkou, zatím ještě stačí s rokem 2022, aby 
mohla být vyvážena. Od 1. dubna 2023 musí být každá popelnice opatřena novou 
svozovou známku s rokem 2023, po zaplacení poplatku z odpadu je již k vyzvednutí 
na úřadě. 

Knihovna Kryštofa Haranta v Pecce oznamuje
Zahajujeme letní semestr Virtuální univerzity třetího věku na téma: Budhistické umění 
Indie. Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. Výukový garant: 
RNDr. Aleš Krejčí, CSc. Kurz provede posluchače dějinami výtvarné kultury buddhismu, 
který právě v Indii vznikl a v prvních staletích své existence vzkvétal. Přednášky kurzu 
se zaměří na podrobnou prezentaci všech zásadních památek, sochařskou a vzácně 
i malířskou výzdobu. Zájemci se seznámí s hlavními stavebními typy buddhistické 



3

sakrální architektury a důležitými sochařskými styly na ukázkách z památkových lokalit 
i na početných exponátech indických a světových muzeí. To vše v dějinném kontextu, 
samozřejmě.
První přednáška se koná v knihovně ve středu 1.2. od 9 hodin. Cena: od 400,- Kč. 
Bezbariérový přístup zadním vchodem. 
Zapojte se s námi do vzdělávacího cyklu Svět okolo nás a využívejte výhody možnosti 
celoživotního zájmového studia bez nutnosti dojíždění.

Nová zelená úsporám Light
Podpora rychlého a snadného zateplení určena pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy. 
Nová zelená úsporám Light je financována z programu HOUSEnerg Modernizačního 
fondu, který čerpá prostředky zejména z monetizace 2 % celkového počtu emisních 
povolenek v systému EU ETS na období 2021—2030.

Od kdy program běží
První výzva byla vyhlášena 14. listopadu 2022. Příjem žádostí byl spuštěn 9. ledna 
2023. Správcem programu je Ministerstvo životního prostředí. Státní fond životního 
prostředí ČR je pověřen administrací, především příjmem a vyhodnocováním žádostí, 
a zároveň vykonává funkci platební jednotky.

Na co lze podporu čerpat
• Výměna oken — 12.000 Kč/ks (maximálně 150.000 Kč)
• Výměna vchodových dveří  — 18.000 Kč/ks
• Zateplení fasády — polystyrén min. tloušťka 20 cm — 6.000 Kč/bm (obvod 

budovy, délka zdi nezávisle na výšce budovy)
• Zateplení střechy — 120.000 Kč, tloušťka zateplení 30 cm celkem, kompletní 

střecha
• Zateplení stropu — 60.000 Kč, celý půdorys, 120 mm tloušťka zateplení
• Zateplení podlahy — 60.000 Kč, celý půdorys, 120 mm tloušťka zateplení

Kdo může o prostředky požádat 
• Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve kterém jsou trvale hlášeni déle 

než od 12. září 2022
• Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, ve 

které jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022
Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o dotaci starobní 
nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 
žádosti pobírali příspěvek na bydlení.

Kam se obrátit
S žádostmi o podporu vám pomůžou zástupci místní akční skupiny MAS Brána do 
Českého ráje, z.s., kancelář Nová Paka, L. Mašínové 1130, tel. 606 618 112, 776 280 028, 
737 943 980.                  https://masbcr.cz/        e-mail: klackova@masbcr.cz
 



e–mail: podatelna@mestys–pecka.cz  web: www.mestys–pecka.cz

Výsledky 2. kola prezidentských voleb na Peckovsku
Novým prezidentem ČR jsme si v uplnylulých volbách zvolili Petra Pavla. Výsledky u nás 
na Peckovsku se příliš nelišily od výsledků celorepublikových. K volbám v druhém kole 
v našem okrsku přišlo 78,7 % voličů, odevzdali celkem 793 obálek. Petr Pavel získal  482 
hlasů (60,9 %), Andrej Babiš 309 hlasů (39,1 %), dva hlasy byly neplatné.  

Kulturní, společenské a sportovní akce
 » 3. února v 9.15 hodin, náměstí Kryštofa Haranta v Pecce 

Pochod KČT
po žlutém turistickém značení do Borovnice. Občerstvení v restauraci U Myšáka a zpět 
do Pecky. Délka trasy 10 km. Každý, kdo má zájem projít se v kolektivu, je vítán.

 » 4. února od 10.00 hodin, Koupaliště a kemp Pecka 
Závody na historických lyžích a zabíjačkové hody
Tradiční závod v běhu na historických lyžích, tradiční zabíjačka — těšit se můžete 
na spoustu pochoutek, točené pivo a v neposlední řadě skvělou zábavu v podání 
lyžníků!

 » 11. února od 20 hodin, sál hasičské zbrojnice v Pecce
Hasičský ples
hudba pan Chytráček se zpěvačkami, výborné občerstvení zajištěno, losování o za-
jímavé ceny.

 » 18. února od 14.00 hodin, před hasičskou zbrojnicí na Pecce 
Peckovský masopust
Průvod masek projde Peckou k hradu za doprovodu žíznivých muzikantů. 

 » 4. března od 20.00 hodin, kulturní dům Bukovina
Tradiční vesnická tancovačka
K poslechu a tanci zahraje živá hudba — DUO WELA. Vstupné v předprodeji 70 Kč, 
na místě 100 Kč. Srdečně zvou hasiči z Bukoviny. Bohatá tombola samozřejmostí. 

 » 11. března od 15.00 hodin, kulturní dům Bělá 
Dětský maškarní karneval
SDH Bělá u Pecky zve děti i rodiče na Dětský maškarní karneval.

 » 11. března od 18.00 hodin, kulturní dům Kal 
Ivoš Janeček — Cesta na kole ze Třebihoště do Finska a zpět 
SDH v Kalu pořádá besedu s Ivošem Janečkem Cesta na kole ze Třebihoště do 
Finska a zpět. Občerstvení zajištěno! Vstupné dobrovolné.


